EDITAL CURSO DE BIOMEDICINA 002/2026

Divulga os membros do Colegiado do Curso de

Biomedicina da Universidade Alto Vale do Rio do

Peixe, campus Caçador – SC.

A Coordenação do curso de Biomedicina da Universidade Alto Vale do Rio do

Peixe – UNIARP, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º. Tornar pública a nomeação dos membros do Colegiado de Curso de

Biomedicina da Universidade Alto Vale do Rio do Peixe, seguindo as prerrogativas do

EDITAL CURSO DE BIOMEDICINA 001/2026, fazendo-se valer de seu Art. 5º. § 2º, a

saber:

Membro nato (Coordenador de curso): Prof. Dr. Emyr Hiago Bellaver

Docente de área específica: Prof. Dra. Jaqueline Maisa Franzen

Docente de área específica: Prof. Esp. Mariane Rafaela Seidel

Docente de área específica: Prof. Esp. Paula Carolina Kath

Docente de área específica: Prof. Msc. Vilmair Zancanaro

Docente de área básica: Prof. Esp. Stela Marys Cofferri Sgarbi

Representante discente: A cargo do DCE

Art. 2º. O representante discente do colegiado de curso será eleito entre seus pares

pelo Diretório Central dos Estudantes (DCE) da UNIARP.

Art. 3º. Os novos membros do colegiado de curso tomarão posse após homologação

do referido edital e expedição da portaria específica pela Reitoria da UNIARP.

Publique-se e cumpra-se.

Caçador, 29 de janeiro de 2026.

Emyr Hiago Bellaver, Dr.

Coordenador do curso de Biomedicina da Universidade Alto Vale do Rio do Peixe –

UNIARP